
COMUNE DI
SANI'ANGEI-O DI BROLO

ll Sindaco

Ordinanza n. 29 del 2910412013
RACCOMANDATA A,R A.G,

IL SINDACO

VISTA l'ordinanza n.46, del 0710612012, con Ia quale lo scrivente, quale autorità comunale di
Protezione Civile, ai sensi dell'art. 15 della legge 24102h992 n. 225, ha ordinato alla Provincia
Regionale di Messina di provvedere, con estrema urgenza, e comunque entro dieci giorni dalla
notifica della stessa, al fine di eliminare il pericolo per la circolazione pubblica e ridurre i rischi di
incendi, al decespug amento ed alla manutenzione delle strade, per la quali alla stessa corre I'obbligo
della manutenzione ex lege;
GONSIDERATO che con lo stesso prowedimento e stato stabilito che, in casi di inadempienza,
trascorsi inutilmente dieci giorni dalla notifica dell'ordinanza, si sarebbe proceduto d'ufficio, a spese
dell'inadempiente, salve le responsabilità piùr gravi che sarebbero potute derivare dal mancato
intervento;
RILEVATO che, la Provincia Regionale di Messina non ha dato alcun riscontro a quanto disposto con
l'ordinanza sindacale n. 46, del 0710612012 e che pertanto, il comune ha proweduto d'ufficio, ai
sensi dell'art.54 del D. L.vo '18/08/2000, n.267, così come modificato dall'art.6 del D.1.23 maggio
2008, n. 92 ad effettuare gli interventi necessari ad eliminare la situazione di pericolo;
DATO ATTO CHE:
Le spese sostenute da questo Ente, quantificate dall'Area Manutenzioni e Protezione Civile per
l'intervento sopra descritto ammontano ad €.4.500,00 (dicasi euro quattromilacinquecento/OO);
CONSIDERATO che non ha avuto alcun riscontro la nota del 0711212012, prot. n. 14540, con la
quale il Comune invitava la Provincia Regionale di Messina a rimborsare la somma complessiva di
€.4.500,00 (dicasi euro quattromilacinquecento/00), sostenuta dallo stesso per l'intervento urgente
sopra descritto;
VISTO il D.Lgs. 26712000
vtsTo it D.L. 92/2008
VISTA la Legge n. 689/81;
Tanto Premesso

ORDINA
alla Provrncia Regionale di Messina di pagare somma complessiva di €. 4.5 15,50, di cui €. 4.500,00 a
titolo di rimborso spese per il decespugliamento delle strade Provinciali ricadenti in questo Comune
e specificatamente quelle individuate nell'ordinanza n. 46 del 0710612012, ed €. 15,50 per spese
relative alle notifiche, entro trenta giorni dalla notificazione e/o contestazione della presente, a mezzo
versamento sul c.c.P. n" 14044986 intestato a comune di sant'Angelo di Brolo, servizio di
Tesoreria.

INGIUNGE
Alla Provincia Regionale di Messina di pagare la somma complessiva di €. 4.515,50, di cui €.
4.500,00 a titolo di rimborso spese per il decespugliamento delle skade Provinciali ricadenti in
questo Comune e specificatamente quelle individuate nell'ordinanza n. 46 del 07tOGt2O12 ed €. 15,50
per spese relative alle notifiche, entro trenta giorni dalla notificazione e/o contestazione della
presente, a mezzo versamento sul C.C.P. n" 14044986 intestato a Comune di Sant'Angelo di Brolo,



Servizio di Tesoreria, con l'avvertenza che, decorsi inutilmente itermini per il pagamento e/o per il

ricorso, il presente atto costituirà titolo esecutivo per la riscossione coattiva delle somme dovute.

MODALITA' RICORSO: Ai sensi dell'art. 22, della 1.689/81 , awerso il presente prowedimento, entro
trenta giorni dalla notìflca, la Provincia Regìonale dì Messina può proporre ricorso al Giudice di Pace
di Sant'Angelo di Brolo (ME).

AWERTENZE:
Dell'awenuto pagamento dovrà essere prodotta attestazione a questo Ente.
Si informa che Responsabile del procedimento è il geom. Basilio Leone e che gli atti, per l'eventuale
visione o altra richiesta, sono disponibili presso l'Area manutenzioni e Protezione civile di questo
Comune.

Bas

R-E,LATA DI NOTIFICA
I[ presente atto è stato notificato alla Provincia Regionale di Messina a mezzo spedizione di
Raccomandata A.R. A.G. dall'Ufficio Postale di Sant'Angelo di Brolo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
MANUTENZIONI E PROTEMIONE CIVILE

Geom. Tindaro Pino SCAFFIDI

IL MESSO COMUNALE

Gabinetto del Sindaco - Tel e fax 0941/533282 - Segreteia det Sindaco tet 0941/533132
Numerc verde 800 1 35 427 - Centralino tel. 0941/533361 - Fax 0941/53301 0

www corn u ne santangelod brolo me. il - sindaco@com une santange odibro o me t
Vrr I Sctlenrbrc 91J060-CF 001089808i0


